
INFORME D’ADJUDICACIÓ CORRESPONENT A LA CONTRACTACIÓ  RELATIVA AL
SUBMINISTRAMENT,  INSTAL·LACIÓ  I  MANTENIMENT  DE  PLAQUES
FOTOVOLTAIQUES A L’EDIFICI DE LA XARXA AUDIOVISUAL LOCAL, SL

Expedient  6/2022

Informe d’adjudicació  del  procediment  obert  simplificat sumari  de  la  Xarxa  Audiovisual
Local,  S.L.  corresponent a  la  contractació  relativa  al  subministrament,  instal·lació  i
manteniment de plaques fotovoltaiques a l’edifici de la Xarxa Audiovisual Local, SL, aprovat
pel Conseller delegat de la XAL, en data  12 de gener  de 2022, per un import màxim de
licitació  de  QUARANTA-SIS MIL  VUIT-CENTS TRENTA-DOS  EUROS  AMB  VINT
CÈNTIMS (46.832,20.-€), més l’IVA corresponent.

Un cop finalitzada la data límit de presentació d’ofertes, en data 1 de febrer de 2022 es va
procedir a l’obertura pública de les ofertes presentades pels licitadors següents:

ADYMUS ENERGY, SL

COMSA SERVICE FACILITY MANAGEMENT, S.A.U.

DOICA GESTION, S.L.

ENERGRUP BIO-RENOVABLES, S. L.

IMESAPI, S.A.

IMS 2020 SOLUCIONES DE ENERGIA S.L.

INST COMET,SLU

MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS, S.L

SIMSAGROUP TECHNOLOGIES SA

WATTS AT HOME ENERGIA S.L.

1. REQUERIMENTS TÈCNICS

En les proposicions presentades,  tots els licitadors es comprometen a  complir amb els
requeriments  de  tots  els  serveis  i  característiques  descrits  als  plecs  de  prescripcions
tècniques. 

2. CRITERIS AVALUABLES DE MANERA AUTOMÀTICA

La valoració de les ofertes presentades pels licitadors en base als criteris d’adjudicació es
la següent:

2.1 Criteri avaluable de manera automàtica: Preu ofert (fins a 60 punts)
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Les ofertes presentades pels licitadors son aquestes:

ADYMUS ENERGY, SL 29.533,76 €

COMSA SERVICE FACILITY MANAGEMENT, S.A.U. 35.798,02 €

DOICA GESTION, S.L. 39.990,00 €

ENERGRUP BIO-RENOVABLES, S. L. 40.512,03 €

IMESAPI, S.A. 42.603,55 €

IMS 2020 SOLUCIONES DE ENERGIA S.L. 38.709,91 €

INST COMET,SLU 42.032,30 €

MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS, S.L 35.832,20 €

SIMSAGROUP TECHNOLOGIES SA 41.814,50 €

WATTS AT HOME ENERGIA S.L. 42.991,00 €

Aplicant  els  criteris  de  puntuació  establerts  als  Plecs  de  Clàusules  Administratives
particulars que regeixen la contractació,  la puntuació obtinguda per cada licitador és la
següent:

Preu ofertat Puntuació

ADYMUS ENERGY, SL 29.533,76 € 60,00

COMSA SERVICE FACILITY MANAGEMENT, S.A.U. 35.798,02 € 38,27

DOICA GESTION, S.L. 39.990,00 € 23,73

ENERGRUP BIO-RENOVABLES, S. L. 40.512,03 € 21,92

IMESAPI, S.A. 42.603,55 € 14,67

IMS 2020 SOLUCIONES DE ENERGIA S.L. 38.709,91 € 28,17

INST COMET,SLU 42.032,30 € 16,65
MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE 
INFRAESTRUCTURAS, S.L 35.832,20 € 38,15

SIMSAGROUP TECHNOLOGIES SA 41.814,50 € 17,40

WATTS AT HOME ENERGIA S.L. 42.991,00 € 13,32

2.2 Criteri avaluable de manera automàtica: Rebaixa en el preu de manteniment anual
(fins a 10 punts)

El preu del manteniment anual està calculat en un import de 363,00 euros anuals durant
els 5 primers anys. Per a oferir la millora caldrà fer la rebaixa sobre un import de 1.815,00
IVA inclòs.
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L’oferta que presenti l’empresa que resulti contractista es dividirà proporcionalment pels 5
anys de manteniment de la instal·lació.

Les ofertes presentades pels licitadors son aquestes (preus ofertats sense IVA):

ADYMUS ENERGY, SL 1.250,00

COMSA SERVICE FACILITY MANAGEMENT, S.A.U. 0,00

DOICA GESTION, S.L. 900,00

ENERGRUP BIO-RENOVABLES, S. L. 413,23

IMESAPI, S.A. 1.500,00

IMS 2020 SOLUCIONES DE ENERGIA S.L. 250,00

INST COMET,SLU 0,00

MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS, S.L 1.451,00

SIMSAGROUP TECHNOLOGIES SA 1.250,00

WATTS AT HOME ENERGIA S.L. 600,00

Aplicant  els  criteris  de  puntuació  establerts  als  Plecs  de  Clàusules  Administratives
particulars que regeixen la contractació,  la puntuació obtinguda per cada licitador és la
següent:

Preu ofertat Puntuació

ADYMUS ENERGY, SL 1.250,00 1,67

COMSA SERVICE FACILITY MANAGEMENT, S.A.U. 0,00 10,00

DOICA GESTION, S.L. 900,00 4,00

ENERGRUP BIO-RENOVABLES, S. L. 413,23 7,25

IMESAPI, S.A. 1.500,00 0,00

IMS 2020 SOLUCIONES DE ENERGIA S.L. 250,00 10,00

INST COMET,SLU 0,00 10,00
MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE 
INFRAESTRUCTURAS, S.L 1.451,00 0,33

SIMSAGROUP TECHNOLOGIES SA 1.250,00 1,67

WATTS AT HOME ENERGIA S.L. 600,00 6,00

2.3 Criteri avaluable de manera automàtica: Pròrroga de la garantia (fins a 10 punts)

3



Es donaran 5 punts a aquelles ofertes que ofereixin una pròrroga d’1 any en el termini de
garantia de la instal·lació en el seu conjunt i es donaran 10 punts a aquelles ofertes que
ofereixin una pròrroga de 2 anys en l’esmentat termini de garantia.

Tots els elements subministrats així com la instal·lació en el seu conjunt estaran protegits
davant de defecte de fabricació, instal·lació o disseny per una garantia de tres (3) anys,
excepte  els  mòduls  fotovoltaics  que  tindran  una  garantia  de  25  anys  i  els  inversos
fotovoltaics que tindran una garantia de 12 anys. La pròrroga es demana sobre la garantia
de la instal·lació en conjunt, és a dir, sobre els 3 anys.

Les  millores presentades  i  les  puntuacions  obtingudes  per  cada  licitador  son
aquestes:

Ofereix la
millora Puntuació

ADYMUS ENERGY, SL No 0

COMSA SERVICE FACILITY MANAGEMENT, S.A.U. Si, 2 anys 10

DOICA GESTION, S.L. Si, 2 anys 10

ENERGRUP BIO-RENOVABLES, S. L. Si, 2 anys 10

IMESAPI, S.A. Si, 2 anys 10

IMS 2020 SOLUCIONES DE ENERGIA S.L. Si, 2 anys 10

INST COMET,SLU Si, 2 anys 10
MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE 
INFRAESTRUCTURAS, S.L Si, 2 anys 10

SIMSAGROUP TECHNOLOGIES SA Si, 2 anys 10

WATTS AT HOME ENERGIA S.L. Si, 2 anys 10

2.4  Criteri  avaluable  de  manera automàtica:  Pròrroga del  manteniment (fins a  10
punts)

Es donaran 5 punts a aquelles ofertes que ofereixin una pròrroga d’1 any en el termini de
manteniment de la instal·lació i es donaran 10 punts a aquelles ofertes que ofereixin una
pròrroga de 2 anys en l’esmentat termini de manteniment.

El termini inicial de manteniment és de 5 anys.

Les  millores presentades  i  les  puntuacions  obtingudes  per  cada  licitador  son
aquestes:
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Ofereix la
millora Puntuació

ADYMUS ENERGY, SL Si, 2 anys 10

COMSA SERVICE FACILITY MANAGEMENT, S.A.U. Si, 2 anys 10

DOICA GESTION, S.L. Si, 2 anys 10

ENERGRUP BIO-RENOVABLES, S. L. Si, 2 anys 10

IMESAPI, S.A. Si, 2 anys 10

IMS 2020 SOLUCIONES DE ENERGIA S.L. Si, 2 anys 10

INST COMET,SLU Si, 2 anys 10
MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE 
INFRAESTRUCTURAS, S.L Si, 2 anys 10

SIMSAGROUP TECHNOLOGIES SA Si, 2 anys 10

WATTS AT HOME ENERGIA S.L. Si, 2 anys 10

2.5  Criteri  avaluable  de  manera  automàtica:  Realització  d’un  Time  Lapse  de  la
instal·lació (fins a 10 punts)

Es donaran 10 punts a aquelles ofertes que ofereixin la realització d’un Time Lapse de tot
el procés d’instal·lació.

Les  millores presentades  i  les  puntuacions  obtingudes  per  cada  licitador  son
aquestes:

Ofereix la
millora Puntuació

ADYMUS ENERGY, SL Si 10

COMSA SERVICE FACILITY MANAGEMENT, S.A.U. Si 10

DOICA GESTION, S.L.Si Si 10

ENERGRUP BIO-RENOVABLES, S. L. Si 10

IMESAPI, S.A. No 0

IMS 2020 SOLUCIONES DE ENERGIA S.L. Si 10

INST COMET,SLU Si 10
MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE 
INFRAESTRUCTURAS, S.L Si 10

SIMSAGROUP TECHNOLOGIES SA Si 10

WATTS AT HOME ENERGIA S.L. Si 10
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2.6 Puntuació total de tots els criteris avaluables de manera automàtica.

La puntuació total obtenida per cada licitador és la següent:

Punts
Preu

ofertat

Punts
Preu

manten.
Pròrroga
garantia

Pròrroga
manten.

Time
lapse TOTAL

ADYMUS ENERGY, SL 60,00 1,67 0 10 10 81,67
COMSA SERVICE FACILITY 
MANAGEMENT, S.A.U. 38,27 10,00 10 10 10 78,27

DOICA GESTION, S.L.Si 23,73 4,00 10 10 10 57,73
ENERGRUP BIO-
RENOVABLES, S. L. 21,92 7,25 10 10 10 59,17

IMESAPI, S.A. 14,67 0,00 10 10 0 34,67
IMS 2020 SOLUCIONES DE 
ENERGIA S.L. 28,17 10,00 10 10 10 68,17

INST COMET,SLU 16,65 10,00 10 10 10 56,65
MANTENIMIENTO Y 
OPERACIÓN DE 
INFRAESTRUCTURAS, S.L 38,15 0,33 10 10 10 68,48
SIMSAGROUP 
TECHNOLOGIES SA 17,40 1,67 10 10 10 49,07
WATTS AT HOME ENERGIA 
S.L. 13,32 6,00 10 10 10 49,32

3. PROPOSTA D’ADJUDICACIÓ

Per  tot  l’anterior, es  proposa  l’adjudicació  corresponent  a  la  contractació  relativa  al
subministrament, instal·lació i manteniment de plaques fotovoltaiques a l’edifici de la Xarxa
Audiovisual Local, SL, a l’empresa ADYMUS ENERGY, SL amb CIF B65903593 per un:

 Import màxim de contractació de VINT-I-NOU MIL CINC-CENTS TRENTA-TRES
EUROS AMB SETANTA-SIS CÈNTIMS (29.533,76.-€), més IVA del 21% 

 Preu de  manteniment anual de DOS-CENTS CINQUANTA EUROS (250.-€) més
IVA del 21%, durant 5 anys.

 El sisè i setè any de manteniment seran a cost zero.

Barcelona,  2 de febrer de 2021
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Antonio Marante Quirós
Responsable del Servei d’Infraestructures i Sistemes
XARXA AUDIOVISUAL LOCAL, SL
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